
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Ústav zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 593 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.uzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Rok  Název projektu  Řešitel  Číslo projektu  

2018  

Propagace FZS TUL a jejích 
stávajících i nově 
akreditovaných oborů 

Ing. Iveta Danilová  12395 

Institucionální rozvojový plán 2018 
Cíl:    1. ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY 
Název: Propagace FZS TUL a jejích stávajících i nově akreditovaných oborů 
Řešitel: Ing. Iveta Danilová 
Číslo projektu: 12395 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2018 
Popis:  Projekt si klade za cíl podporu a realizaci marketingových činností FZS TUL se snahou 
zvýšit povědomí potenciálních studentů o studijních oborech a možnostech vzdělávání na 
FZS TUL a získat více studentů do všech studijních oborů na fakultě. 
Cílová částka: 100 tis. Kč 

Podpora pedagogické praxe 
u předmětů odborné praxe 
studentů FZS TUL a 
prohlubování zvláštní 
odborné způsobilosti 
v nelékařských profesích 
akademických pracovníků a 
studentů FZS TUL 

Ing. Lenka Kozáková 12417 

Institucionální rozvojový plán 2018 
Cíl:    2. PODPORA ROZVOJE VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI 
Název:  Podpora pedagogické praxe u předmětů odborné praxe studentů FZS TUL a 
prohlubování zvláštní odborné způsobilosti v nelékařských profesích akademických 
pracovníků a studentů FZS TUL 
Řešitel: Ing. Lenka Kozáková 
Číslo projektu: 12417 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2018 
Popis: Předměty Odborná praxe jsou šestisemestrální předměty připravující studenty 
studijních oborů Všeobecná sestra a Zdravotnický záchranář na jejich další zaměstnání. 
Cílem projektu je podpora pedagogické činnosti při vedení studentů FZS TUL při výkonu 
odborné praxi ve zdravotnických zařízeních. 
Zvyšování zvláštní odborné způsobilosti akademických pracovníků FZS TUL, díky níž se 
rozšíří další úzce vymezené zdravotnické činnosti, které bude moci tento akademický 
pracovník vykonávat bez odborného dohledu. Získání takovéto odborné způsobilosti bude 
doloženo certifikátem. 
Cílová částka: 282 tis. Kč 

Podpora supervizorů a 
lektorů zajišťujících 
odbornou praxi studentů ve 
zdravotnických zařízeních 

Ing. Lenka Kozáková 12422 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Ústav zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 593 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.uzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Studijní opory pro 
předměty teoretického 
základu studijního oboru 
Všeobecná sestra 

Mgr. Martin Krause, DiS. 

Institucionální rozvojový plán 2018 
Cíl:    3. DIVERZIFIKACE A DOSTUPNOST 

Podpora rozvoje vzdělávací činnosti – vnitřní soutěž 
Název: Podpora pedagogického vedení (mentorů) v praxi vedoucí k zabezpečení kvalitní 
výuky odborné praxe studentů FZS TUL ve zdravotnických zařízeních, Studijní opory pro 
předměty teoretického základu studijního oboru Všeobecná sestra. 
Řešitel: Ing. Lenka Kozáková, Mgr. Martin Krause, DiS. 
Číslo projektu: 12422 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2018 
Popis: Cílem projektu je pokračovat v podpoře zabezpečení odborné praxe studentů fakulty 
v rámci povinných odborných praxí kvalifikovanými supervizory pracujícími v klinické praxi. 
Supervizoři pomáhají studentům s aplikací získaných teoretických poznatků a vědomostí do 
praxe na základních i specializovaných klinických pracovištích. Dále projekt spočívá v 
pokračování podpory kombinované formy studia. Studijní opory se stávají běžnou součástí 
poskytování a získávání vysokoškolského vzdělání. Podpora vychází zejména z omezeného 
počtu kontaktních hodin pro kombinovanou formu studia. 
Cílová částka: 80 tis. Kč 

Rozvoj internacionalizace 
odborných praxí 
zahraničních studentů ve 
zdravotnických zařízeních 

Ing. Lenka Kozáková 12429 

Institucionální rozvojový plán na rok 2018 
Cíl:    3. INTERNACIONALIZACE 
Název: Rozvoj internacionalizace odborných praxí zahraničních studentů ve 
zdravotnických zařízeních  
Řešitel: Ing. Lenka Kozáková 
Číslo projektu: 12429 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2018 
Popis: Cílem projektu je pokračování v podpoře zabezpečení odborných praxí zahraničních 
přijíždějících studentů fakulty v rámci povinných odborných praxí kvalifikovanými mentory 
pracujícími v klinické praxi ve zdravotnických zařízeních. 
Cílová částka: 90 tis. Kč 

Realizace celoživotního 
vzdělávání absolventů FZS 
TUL a nelékařských 
zdravotnických pracovníků 

Mgr. Marie Froňková, MUDr. 
Věra Špatenková, Ph.D. 12436 

Institucionální rozvojový plán na rok 2018 
Cíl:    4. RELEVANCE 
Název: Realizace celoživotního vzdělávání absolventů FZS TUL a nelékařských 
zdravotnických pracovníků  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Ústav zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 593 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.uzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Řešitel: Marie Froňková, MUDr. Věra Špatenková, Ph.D. 
Číslo projektu: 12436 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2018 
Popis:  Projekt spočívá v pokračování podpory kombinované formy studia. Studijní opory 
se stávají běžnou součástí poskytování a získávání vysokoškolského vzdělání. Podpora 
vychází zejména z omezeného počtu kontaktních hodin pro kombinovanou formu studia. 
Cílová částka: 75 tis. Kč 

Řešení eliminace 
multirezistentních 
bakteriálních kmenů 
v prostředí ve spolupráci 
s KNL, a.s. 

MUDr. Věra Špatenková, Ph.D., Mgr. 
Martin Krause, DiS. 12444 

Institucionální rozvojový plán na rok 2018 
Cíl:    5. KVALITNÍ A RELEVANTNÍ VÝZKUM A INOVACE 
Název: Řešení eliminace multirezistentních bakteriálních kmenů v prostředí ve spolupráci 
s KNL, a.s.  
Řešitel: MUDr. Věra Špatenková, Ph.D., Mgr. Martin Krause, DiS. 
Číslo projektu: 12444 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2018 
Popis: Cílem projektu je realizace jedné odborné vzdělávací akce v rámci celoživotního 
vzdělávání absolventů FZS TUL a pracovníků nelékařských zdravotnických profesí. 
Cílová částka: 248 tis. Kč 

 


